Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 марта 2013 года

 № 13
«О внесении изменений в постановление Администрации Новоилимского сельского поселения от 19.09.2012г. № 39 «Об утверждении Порядка проведения антикорруп-ционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Новоилимском сельском поселении»

В целях приведения нормативного правового акта – постановления Администрации Новоилимского сельского поселения от 19.09.2012г. № 39 в соответствие с действующим законодательством, на основании экспертного заключения Главного правового управления Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 10.01.2013г. № 785 на муниципальный нормативный правовой акт, Администрация Новоилимского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить преамбулу Постановления № 39 от 19.09.2012г. в новой редакции:
«В соответствии с Федеральными законами от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 06 октября 2003года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Новоилимского сельского поселения постановляет:».
2. Преамбулу Порядка изложить в новой редакции:
«Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

1.3. В пункте 1.3. слова «в соответствии с утверждённой Правительством  РФ Методикой проведения антикоррупционной экспертизы» заменить на слова «в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
3. В подпункте  4  пункта 2.2. слова «проведения антикоррупционной экспертизы проекта в соответствии с методикой, определенной Правительством РФ» заменить на слова «проведение антикоррупционной экспертизы проекта в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
4. В    пункте   2.2.   Порядка   в    части   3  слова  «коррупционных
факторов» заменить на слова «коррупциогенных факторов».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новоилимского
сельского поселения

                                                                                                             В.М. Жаркова
Рассылка: в дело-2, прокуратура -1.
Ю.П. Дубинина
68287